Baculus designat pastoralē potestatem, 1356.

Balaam, quomodo jacens aperitos oculos habuerit, 881. Balaam ab asina inscrupatus, 853. Qui Pergami docuerit Balaam, 923. Cadeo aperitos oculos habuit, 1260. Elevatus scientia, sed non assumptus vita, 1279. Balaam ad horum compunctiones, mox ad avaritiae nequit illam revertitur, 1490.

Baldus interpretatur velutus sola, 15, 91, 751.

Baltazaris visio non fuit propheta, 378.

Balteum regum, qui Deus dissolvat, 374.

Baptismos delet peccatum originale, 102, 313, 491. Culpa primi parentis per baptismum absuta, penas ejus tota vita solvinus, ibid. Tingitur in baptismo, 199. Omnia peccata in baptismino laxantur, 1421, 1517. Fidelis sumus, si, quae in baptismō promisimus, opere implieamus, 1570. — Infantes sine baptismo morientes, qui puntur, 102. Infantes non regenerati, damnantur supplicis aeternis per peccatum originale, 503. Vide Peccatum originale. Baptismus Joannis in aqua, non in spiritu datus, 1158. Joannis baptistam percata non remittebantur, 1516.

Baruchel, interpretatur benedictio Dei, 755.

Barham et caput rassise, quomodo dicitur Redemptor, 61.

Barbarini inscribendo confessionem non devit sanctus Gregorius, 6.

Basen Ecclesie sunt sancti doctores, 901. Item et prophetæ, ibid. Bases anime sunt intentiones, 908. Non quod susligunt bases, sed obli' sustinentur pensum hum, ibid. Bases argento vestitae, quatuor columnas tabe naculi stolidinetex, quid signent, 901. Bases tempit leonibus et boibus sculptæ, quid significant, 1501.

Basilens Graece, dicitur Latine basis populi, 300.

Beatitude in animarum et corporum recipiendo, Eccl sia Elektorum dullicita recipiet in fine temporum, 16. Una sanctorum ante resurrectionem, post vero duplex beatitudo, 11, 1153. Quomodo in celo memoria peccatorum non officiat beatitudini, 138. Beatorum corpora, auro clara, vitro perspicua designantur, 594. Beati Deum vident, non in claritate tantum, sed in propria ejus natura, 601. Beati silentes saltantur, et sicuti satiati, 602. Non vident Deum, sicut ipse se conspicit, ibid. Omne quod sine Dei visione abundat, inopia est, 672. Auro a ad forecum suum festinat, cum sancti ad æternam superavit beatitudinem, 919. Sola Dei vista vera mentis nostræ refectio est, 1041. Sanctorum licet merita sint diversa, una tamen est beatitudinis vita, 1345, 1512. Beatitudo datur sanctis ex hoc mundo excutientibus, 127, 206, 433, 1313. Causa gemendi Adelibus est dilatio beatitudinis, 218. Beati in celo, quibus fruantur, 296. Ad beatitudinem p. redecessores voluntur eum fortibus inheches, 1163. Beatitudinis status, 1260. *V.* Status gloria.

Behemoth interpretatur animal, 1038, 1091. Nomine Behemoth antiquus hostis signatur, ibid. Qui furtus est cum homine, 1051. Cauda Behemoth, quid signet, 1038. More cedri ad alii pititor, 1062. Behemoth caput herbæ est, cauda cedrus, 1061. Deote vulnerat, cauda ligat, ibid. Behemoth dicitur principium viarum D i, 1071. Opertus foisse dicitur lapidibus novem, id est noveni angelorum ordinibus ornatus, 1072. Capitx charitatis est douditus, ibid. Extensis et protegens, qui dicitur, 1073. Gladius Behemoth, quid sit, ibid. Qui montes, id est, elati ascoli ferant herbas Behemoli, 1076. Salices torrentis, quomodo cum circumcidunt, 1042. Homo captus est in oculis suis, id est novit et momordit Christum, 1083. Sagacissimæ ejus insidiæ s detegendo, sancti velut sude nares ipsius perforant, 1085. Christi divinitatem explorans, ejus verbis in nos confixus est, et captus, 1086. — Behemoth, bœvi comparatur, 1050. Cauda Behemoth, dicitur Antichristus, 1038. Qui suam caudam dilatit, 1039. Behemoth testiculorum nervi, qui am sint, 1063. Behemoth os a, que, 1067. Behemoth consilia, que, 1068. Behemoth multos ferre permittitur, 1074. Behemoth sup ibi servit, 1076. Behemoth nares, que, 1085. Behemoth uno viro homines percuti ut concidant, et alio ligat ne resurgent, 1092. Belemoth tentationes fraudulente, ibid. Vide Diabolus, Leviathan, Satanas.

Bellum pat mysie, quid sit, 12. Bellum Deo pluere, quid sit, 480. Unde bellum justi homini testimonium, 204. Ad bellum sub Christo duc procedentes, hoc opere os enduit quod ore annuntiant, 901. Quid sit prœcul dorari bellum, 1029, 1031, 1078. Fidelium contra aereas putatas bellum, 1257. Bellum contra vita simus juncit viribus expugnanta, 1305. Contra successore et di exis partibus oppugnare, ibid. Contra aliæ fortute se somponentia, 1501. Qui convertantur in die belli, 1412.

Benedicte in malam partem quandoque similitur, 27.

Benedicte Dei qui dissimulat accepta, accipere non meretur nova, 820.

Benignitas exemplum Samuel est, 860.

Benjamin tribum, cur omnis Israel non persecuerit, nisi prius his ab ea persecussus, 469.

Bersabee dicitur pateus septimus, 01.

Bersabe, et gen illius significat, ibid.

Bestia terre, quid sit, 203. Quid les in monte tangere vultu, significat, 201. Qui homo desusat in bestiam, 223. Quid sint les in stirvorum, 876. Bestia agri, quid denuo et, 1003, 1076.

Bethle in domus patris interpretatur, 1100. Quare Christus in Bethlehem natu, ibid.

Blandi et molitiosi, qui dicantur scorpiones, 1258. Et apes, ibid. Cœli spumas comborens, ibid. Incredibili sumi Dei, subversores tollentes, fortibus scorpiones, ibid.

Bona mali admixta reprobatur, 18. Ipsi bonis quis agimus, ut quod ad deterioris propinquem, 32. Sua recipit Deus, non nostra aulæ, cum bona amittimus, 31. Boni transitoria nullationem vacuis labor, 230. Terrena justi non amant, que habent, 215. Bona nostra per eum, si enim reflecta, 380. Fluxus inveniuntur pravæ, cum quibus perirent, respectis veris bonis, 162. Bona ali sunt summa, alia media, 388. Bona deminut mala, vel in la bona e superiori, 913. Bona nostra Dei

sunt opera, 1312. Bona opes, et quando imperfuctum, 1324. Bona quod habemus, utilitat proximi vicissim impendamus, 1252. Non debemus retinere privata, quæ ad communem utilitatem nobis sunt data, 1233. De bonis, quæ hic accipimus, quam metundum, 1657. — Bonum non bene dicitur, 732. Bonum male dicitur, ibid. Bona ex malis caute eruenda, 287. Cor bona Deus malis largitur, 503. Bona nostra tribus modis diabolus sequitur, 34. Bona nostra, ut Deo placent, 36. Bona nostra ad Deum referenda, 61, 938. Bonum facile depreditur, 82. Bona opera ex corde mundo procedere debent, 112. Bona minor pro majoribus omittenda, 626. Bona minor non semper negligenda, 627. Bona omnia Deus remunerat, 683. Bona nostra ex Deo sunt, 737. In bonis actionibus prius ei lo cordis vincenda, 741. Ex scientia bonorum operum elatio nascitur, 830. Bonum bene agere, quid sit, 1168. Bonum bene agere, quid sit, 1286. — Bonorum memoria in tribulatione magna consolatio, 80. Bonis temporalibus bene utuntur justi, 263. Ex bonis temporalibus superbium inali, 567. Bona malis sepe eveniunt, 438. Bona possidere, quid sit, 490. Bona justis, cur sibi trahit Deus, 511. Bona hujus mundi, quantum paugant, 684. Quot labores et seruantes parat, ibid., 1637. — Bonus ut fruatur Deo, disponente utitur hoc sculo, 45. Cur his affligantur boni, 77, 137. Cur aliquando prosperantur, 433. Bonus per malum persecutionem pugnat Deus, 561. Boni non partem a Domino, sed Dominum ipsum partem suam habere desiderant, 483. Vere boni sunt, qui inter malos boni sunt, 17, 675. Bonorum et hypocritarum differentia, 273. Boni ex contumelias accipit sunt meliores, 1018. Bona soi' nusquam sunt, nisi in cultu, 1637. Bonus non est, q. i. in los patienter non fert, 1638. Nemo bonus non punit malis fuerit probatus, ibid. Vide Justi, Sancti. Boni quando separabuntur a malis, 1638. Boni sine malis esse non possunt in hac vita, ibid. Boni paci sunt, et multi mali, ibid. Vide Justus et iniquus comparati.

Boves in Scriptura varia significant, 24, 27, 57, 63, 213, 218, 1100, 1316.

Bonum iuga concordes virtutes significant, 50. Arantes boves, quid significat, 280, 1184. Quid sunt monobrutoris os bovi tribuum, 1160. Quinque iuga bona significant quinque corioris secundus, 1631.

Braconum, quis significet, 614. Braconum Domini dicitur Christus, 88.

Brennum Oderi subditæ, alleluia resonat, 862.

Brechus edeodi ingluvem significat, 1115.

Butyro et melle nos Christus salvavit, 177. Butyro pedes latentes, quid sit, 613, 616.

Buxus significat infantes parentum fidellum, 1523. Color buxeus, quid significet, 1012.

Buzites interpretatur contemptibilis, 733. Et contemptus, 1183.

Bysus, quid significet, 962.

C

Cadaver a casu diciles, 1043. Quid significet, 1044.

Cadero Spiritum sanctum, quid sit, 61.

Cadere recto, vel in faciem, quid dicantur, 1016. Cœcitas mentis, vel ex desideriis terrororum, 902. Qui precedat, vel sequatur cœcitas peccandi consuetudinem, 229. Homo cœcas a nativitate, 266, 1440. Homines cœcas gemenda causa res subtrahit,

**296.** *Pozalis cecitas mentis in se spissus cognitio, 505, 528, 500. Homo, qui stare ad lucem noluit fugiendo, o. uos amist, 310. Cœcitas, eis justa, at mentis dura, 311, 313. Cœcitatem suam homo vult diu perpeti, 39. Stupenda quorundam pravorum, etiam dum feruntur, obduratio et cœcitas, 493. Malum quod agimus oculo mentis obicem posuit, 631. Impiorum eae tanquanta, 633. Deus excusat, a cœitate non liberando, 801. Obsecratio mentis ex peccato orta, 1200. Cœcitas a Christo illuminatus, significat genus humanan, 1430. Cœcus sedens secus viam et mendicans, quid signet, *ibid.* Christus carcerum clamorem audit transiens, stans illuminat, 1442. Cur Christus a cœco requirat, quid velit, *ibid.**

**Cain,** cur divina voce admonitus, mutari non poterit, 370. Cain fuit membrum Antichristi, 923. Abel esse renuit quem lata malitia non exercet, 673, 1251, 1038.

**Calami et arundinis** variae significations in Scripturis, 1078, 1515, 1525. Calami de hostili procedentes, significant predicatores, 1216. Calamus sex cubitorum et palmi, quid signat, 1340. **V. Arundo.**

Calamus arvensis comparata, 213. In calamitate esse, quid sit, 630. De calamitate usque in mundi praecurrentibus, cur Christus monuerit, 1612.

**Calceanus** linum actionis significat, 36. Diabolus calcaneum observat cum actionis bona inuenit vulnare tentat, *ibid.*

Calcarinum predicationis unius mens significat, 1125. Mos apud veteres solvendam calceanum tum, ejus qui sponsam sibi lega deb tam recusaret, 1458. Iosua s negoti se dignum, qui Christi solvit calceamentum, 1459. Calceamentum significat mortitatem a Christo assumptam, *ibid.* Corrigia calceanae sunt ligatura mysterii, 1449, 1518. Calces significant operum mortuorum exempla, 1493. Calcreamenta in pedibus habere, est mortuorum vitam conspicere, et vestigia nostra a peccato custodiare, 1538.

**Caligo** dicitur ipsa per penitentiam mentis nostræ confusio, 117.

**Calix** objicitur passibus ad sublimatis gaudia tendentibus, 558. Per calicem pertingitur ad maiestatem, 1582. Calix signi. cui doloreum passionis, 1616.

**Calumniatores** sunt omnes iudei, 821.

**Camelus,** quid camelo designetur in Scripturis, 23, 30, 66, 115, 116, 1161. Camelus possidet, qui quod in se altum in tortuo-um, aut fidei subdit, ant pro charitate flectit, 30. Camelum per foramen acus intrare, quid sit, 1160.

**Cananeus** factus tribu Ephraim tributarius, qui significat, 121. Quis sit Cananeus cui cingulum tradidit Ecclesia, 1097.

**Candelabrum,** quid significet, et lucernam ponit super illud, 992, 1215.

**Candor vestis,** quid signat, 1526, 1527, 1573.

**Canum** lingua Ecclesiæ ex initio, quid sit, 642. Canes vocantur doctores Ecclesie, 642, 1632. Lingua canum vulnus, dum lingit, curat, 1633. Lata adulantium lingua, signatur lingua canis linguis, 1633.

**Capillos** nutriendi, vel abscondendi tempore afflictionis mos diversus, 50. Capilli cogitationes significant, 70, 1596. Capillos tondere, quid, 61. Quid per decisos Domini capillos signetur, *ibid.*

**Capra** significat vitam contemplativam, 1048.

**Caput** Babylonica prima regis

Joseph, secunda Sedecie, 1508. Qui rediuntur, ex captivitate liberatur, 535. Caput detondere, quid sit, 70, 71. Caput significat meum, 70, 612, 1137, 1478. Caput hominis divinitas, 266. Quid sit movere ea. ut, 419, 1135, 1154. Quid sit levare caput, 1437. Caput in lapide ponere, est Christo infabre, 163.

**Carbones,** qui discent a lampedibus, 1298. Urique signatur virtus sancti, *ibid.* Carbones significant sanctos oculos, *ibid.*

**Carcer diaboli,** quid significat, 260. Carcer aliquem constringi, est eum non valere quod vult, impiere, 250. In carcere sauctos esse, quid sit, 250. Qui male agit, conscientiam sibi carcere facit, 370.

**Carmen in nocte,** quid sit, 822, 1262. Carmen et vœ, quid sit in Scriptura sacra, 823, 1262. Carmen duplex, *ibid.*

**Caro et singulis,** quid denotet, 87. Caro in Scriptura dupliciter sumitur, 466. In carne non esse, quid sit, 483. Cur caro tot malis subjecta sit, 763. Carnis curam habere debeamus, 1227.

**Carnis oblation duplex,** 1119.—Carnis motus tentando rugiuntur, sed usque ad morsum non perveniunt, 201. Immo nobis pacem cum Deo procurant, *ibid.* Tempus carnis telus compatriator, 253. Lex carnis facit hominem abominabilem, 315. Utilitas tentationis carnis molestia, 327, 609. Carnis tentatio et contemplatio similitudin in una mente, 317. Unde reficitur caro, inde debet spiritus, 358. In carne infirmitas, in osse fortitudo significatur, 457. Quid sit conferre carnes ad ascendendum, 459. Alter dicitur caro juxta naturam, alter juxta cultum, 460. Aspergitur caro post resurrectionem palibilis, 463. Non esse in carne est carnalitas non anima, 483. Caro putredo et vermis, 533. Ad edocmandos carnis appetitus cogitatio potens, 534. Caro, qui dicatur sterilis, 535. Per abstinentiam, vita carnis, non ipsa caro est exinguenda, 673, 984, 1588. De ipsa carne, quam precepit Dei præceptum, flagellatur, 763. Caro merita, quos superbia scientia sublevat, 824. Meus jus et aurum dimidium carnis, que Dux servire recessat, 824. Carnis desideria, non ratio occuenda, 984. Ad iunctum genita sublimia valet ascendere, qui carnis castigavit inventiva, 985. Qui sint carnis imperii, 1206. Imperios carnis, sæpe nobis illudit sub velamine spiritualium, 1207. Cura carnis in necessitate, e. sed non in desiderio facienda, 1227. Caro nonne populi significata, 1596. Per carnes populi designantur, sicut per ossa principes, 1574. Hostem nutrit, qui carni plus sequo tribuit, 1588. Citem necat, qui ejus ne essentia non satiscit, *ibid.* Mortuani carnem nutrere, quid sit, 1471. Omnis caro secundum quod hoile viret, cras arescit, 1484.

**Carnalium tuba** in Ecclesiæ Christianum premitt, 88. Prava interdum metu, inter omnia audacia carnales suadent, *ibid.* Carnalium gravis labor, spirituum nullus, 188. Quam gravis sint electis verba moresque carnalium, 218. Carus gratia subcepens viam superiorum amoris non impedit, 252. Mare corda carnalium signat, 259. Carcer stringuntur corda carnalium, quando non valent implere quod volunt, 260. Qui carnaliter loquuntur ad silentium sunt revocandi, 381. Carni addicti maiores ex carne tribulationes experientur, 403. Impios carnalium desideriorum lacibus uritur cum sibi conjunctis, 413. Carnales aut Deum

non esse suspicantur, aut ei servire contineant, 489. Carnales delectant curse seculares quibus tamquam terminus roduntur, 532. Si sanctiores non sunt maculae expertes, quot sordeant carnales, 544. Patria celestis desideriorum nostri non carnales, 577. Carnales Scriptura nonat sub hominibus seu humilitatis nomine, 602. Carnalium pro terrenis quantum studium, et pro caelestibus ardor nullus, 630. In carnalium e ore Christus ultimus sedet, in corde justorum primus, 639. Carnales dolent sine mortis socio non habere, 630. Carnalium vita descripsit, 633. Carnales veris bonis despiciunt, inobstat fluxis cum quibus pereunt, 662. A carnali vita suppliciis Christus nos erat, et iunovavit, 763. Homo carnalis ardui similis, 1433.—Carnalium persecutus in Ecclesia, 88. Carnales mettes mulieres vocantur, 90. Carnales in Ecclesia sunt diabolus adjutores, 181. Carnalium vita seu nomine et paleatum designatur, 1036.

**Carthagena bestie,** quid significet, 1063. Cur laminis ferreis comparentur, 1064, 1069.

**Casia** nomen secundum filiarum Job, quid significet, 1161.

**Cassii episcopi** consuetudo offerendi quotidie sacri. ci, 1631. Ejusdem elemosynas et piae lacrymas, *ibid.* De die mortis divinitus præmonetur, 1632. Annis singulis Romam in sanctorum apostolorum natali venire consueverat, 1633. In episcopio missas celebrat et moritur, 1633. Qui Christum fuerat in vita, mortem quoque habuit ejus morti similem, *ibid.*

**Castitas** sine amore proximi vana, 203. Castas cogitationes diabolus corrumpere conatur, 66. Nulla est castitas carnis, qua non commendat suavitatis mentis, 203. Castitatis roina est superbia, 374. Castitas superba nihil protest, 640, 697. Castitas et humilis se mutuo tuerunt, 823. Quoniam castitas habent a cura, 1480. Castitas non est accepta Deo sine bonis operibus, 1482.

**Castra** spiritualia, quae sint, 1257. **Castra Ecclesiæ** varia, 1239. Dixi si castiorum ordinis in Ecclesia, *ibid.* Una castra dicuntur, *ibid.* Quid sit pollutum extra extra castra, 325. Castra fideliuum contra maligatos spiritus, 1237. Castra dare contra animam, quid sit, 1303.

**Casus** gravior est, quem præcessit etatio maior, 97. Ex ipsis virtutibus casus gravior imminet, 245.

**Catechisi** larii se putant sancti, quoniam hic degnat, 839.

**Cathedra** est magisterii auctoritas, 617.

**Caudam** hostiæ offerre, quid sit, 38. **Cauda** hostiæ est perseverantia in bono opere, 1346. Cauda, quid significet, 433. Cauda Behemoth, quid sit, 1038. More cedri induxit haec cauda ex peccanti consuetudine, 1064.

**Cautela** minorum sit ruas majorum, 1090.

**Cedri** nomine quid significetur in Scriptura sacra, 207, 1058, 1523.

**Celeritas** seu festiuitate commendatur, 1537.

**Celsitudo,** quae vera, quae sit falsa, vel participata, 1134.

**Censura** dictorum suorum, censor rectius judicial de alienis, 243.

**Census** nou est in crimine, sed affectus, 361.

**Centeaurius** numerus contemplationis vita eternæ designat, 1558. Affere fructus centum, quid sit, *ibid.* Centeaurius numerus designat per-

ctionem, 1372, 1382, 1384, 1426, 1601.

Centurionis Cornelii lides explicatur, 1381. Cur Christus centurionis servum aderit san torum, et Reguli fidum absens curaverit, 1366.

Cerastes, quid significet, 1015.

Certamen palestræ describendi, et conditiones, consuetudo, 19.

Cervi velocitas describitur, 821. His similes sunt electi, *ibid.* Cervæ serpentes extinguit, 972. Qui cervi flumina transmittant, *ibid.* Quid sit cervas parturientes observare, 975. Loco umbroso, que binomia cervorum querit in merito, que sint, 1397.

Cervix superbæ rumin redacta est in lutum, 581. Pinguis cervix opulenta superbis, 411.

Cetus significat Antichristum, 110. Cur diabolus significet, 260, 1185.

Chaldaici interpretantur feroce, 59. Capitantes et quasi dæmones, 1183. Quo nam significatur per tres Chaldaeorum turmas, 59, 67. Chaldaici feroce dicunt, quid significet, 192.

Chamaæus, quid significet, 121. Chamæus tribus Ephraim factus tristitarius, quid significet, *ibid.* Cur Cham peccante, ultio nientiam accipit Chamæan, 829.

Charitatis typus est oleum, 70. Olenum in capite est charitas in mente, *ibid.* Charitas dicitur lex Christi, 349. Charitas calori comparatur, 531. Charitas est vinculum perfectionis, 916. Charitas virtutum mater, 1560. Auri domine charitas intimatur, 1128. Charita dicitur latitudo spiritualis edificare, 1327. Sanitas ex vulnera charitis, 1332. Perculum media charitate constatum, quid sit, 1336. Charitas non est vera, si minus duotus cubitus babel, 1342. Corco bis tincto charitas Dei et proximi significatur, *ibid.*, 1343, 1640. Charitas dicitur ignis, 1395. Cur charitas per vestem nuptiale significata, 1639. V. Amor, Dilectio. —Charitatis duo precepta, qui inter se conexa, 223, 1551. Charitas a duobus preceptis impedit, et ad innumeram se extendit, 340. Sola charitas a Christo precepita, 1560. Charitas consummatio, quae sit, 29. Charitatis latitudo qualis, 1328, 1331, 1359, 1579. Charitas vera, in quo consistat, 1589. Per tria distinguuntur charitas, 340. Charitas multifaria exemplis sancitorum ostenditur, 341. Fortitudo charitatis, 357. Timor, qui in charitatem transeat, 722. Charitatis quatuor dimensiones, 1222. Nullas virtutes, si desit charitas, formidat nos is, 1338. Charitati mutuose, cui hostis invideat, *ibid.* Charitas vera est amor humilis, quem nobis vicassim impendimus, *ibid.* Charitatis et longanimitatis eadem est mensura, 1332. Charitas diversas invenit confit in unum, 1343. Charitas vera est diligere amicum in Deo, et in inimicum propter Deum, 708, 1466, 1560. Charitas est ad alterum, 1416. Deus in unitate est, non in divisione mentium, 1352. Quid quid præcipitur, in sola charitate soli datur, 1560. Charitatis perfectio, 1561.